Решение
Комиссии по природопользованию и охране окружающей среды

по третьему вопросу

9 декабря 2015 года                                                       г. Курган

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области – начальника
управления охраны окружающей среды Гирман О.А., заместителя Главы Кетовского
района, начальника отдела ЖКХ и транспорта Язовских О.Н. по вопросу «Итоги
работы по формированию земельных участков для объектов размещения ТКО и
их переводу в земли промышленности в муниципальных образованиях
Курганской области», комиссия решила:

Рекомендовать органам местного самоуправления:
Завершить работы по оформлению земельных участков под объекты

размещения (в т.ч. временного размещения) твердых коммунальных отходов.
Срок - до 1 июля 2016 года.

Рекомендовать Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды

Курганской области и Администрации Кетовского района:
Продолжить работу по формированию земельного участка и проведению

инженерных изысканий для целей проектирования полигона твердых коммунальных
отходов в границах Колташевского сельсовета.

Срок – в течение 2016 года.

Председатель Комиссии                                                                                     В.Г. Сухнев

Секретарь комиссии                                                                                            О.А. Гирман